3l. EPISTOLA a Sua Eminenza il Signor Cardinali Fer-

‘rari, Arcivescovo di Milano. De juribus temporalibus

S. Sedis vindicandis. — 21 Oct. 1901. ... ... ... ... pag. 355

Ac_cidit ut quidam catholici viri celebrent patriam italicam, nulla fere
mentione facta jurium S. Sedis, nisi de his etiam silentium commendent
55. — Quae agendi ratio est improbanda ; oportet ut Itali sicut et caeteri
catholici independentiam territorialem S. Sedis aperte vindicent 56. —
Jussu S. Pontificis haec rescribuntur 56,

32. EPISTOLA ad Archiepiscopos et Episcopos Ecclesiae
Latinae in Graecia. De Seminario clericorum Catholico-
rum Athenis constituendo. — 20 Nov. 1901. ... ... pag. 36

Graecorum gentem eximie laudat Pontifex de bonis artibus atque litte-
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ris optime meritam 56-57. — Tuendae S. Graecorum Liturgiae studio ad
pristinam se revocasse formam collegium athanasianum in Urbe memo-
rat, suamque inde ab adolescentia erga Ecclesiae graecae Patres et Doc-
tores reverentiam testatur ex eo quod SS. Cyrillum et Methodium vix
inito Pontificatu novis auxit honoribus 57. — Memoria revocans insignium
Romanorum Pontificum seriem ex gente graeca oriundorum, dolet vehe-
menter Graecorum Latinorumque inter se conjunctionem fuisse disruptam
57-58. — Episcopos adhortatur ut strenue suum munus implere pergant,
suoque doceant exemplo fideles patriae caritatem cum fidei amore studio-
que sociare 58. — Rei catholicae apud Graecos augendae ipse percupi-
dus, quod antea condidit juventuti catholicae informandae Lyceum, jam
patere vult Episcoporum rogatu adolescentibus clericis politiori humani-
tate colendis antequam philosophiae studeant ac theologiae ; ideoque
consilium capit in Lycei aedibus constituere seminarium legibus partim
hic latis, postea vero ad integrum ferendis 58-59. — Praedecessorum suo-
rum eamdem fuisse ac suam ipsius in Graecos benevolentiam proclamat,
allatis S. Pii V et Pie VII exemplis; indeque probat non tantum nihil
incommodi Graecis ex concordia cum Ecclesia Romana esse metuendum,
sed praesidium multum illis ex ea esse proventurum 59. — Gloriosa reco-
lit SS. Athanasii et Chrysostomi tempora quibus quidem unio vigebat
orientem inter atque occidentem, profitentibus omnibus erga Sedem
S. Romanam obedientiam 59. — Suas pro Graecorum gente preces polli-
citus, benedicit 6o.

33. LITTERAE de parvo catechismo Venerabilis Cardi-
Salis Bellavminl, — 3 Dec: 1901, oo i ww ase ¢ PABe 69

Nonnullorum regionis Romanae Episcoporum probat consilium assu-
mendi in fidelium usum parvum Card. Bellarmini catechismum, omni qui-
dem laude dignum 6o. — Benedicit 6o.

34, EPISTOLA ad Vilhelmum Verspeyen comitem, Gan-
davum. De Catholicis ephemeridum scriptoribus socian-
dis. — 3 Dec. 1901. pag. 61

Probat ephemeridum catholicarum scriptores in coetum coaluisse quo
fortiores in praelio evadant, gratumque testatur animum ob strenas ab
ipsis pro S. Sede collectas atque colligendas; nec minus ipsorum probat
consilium arcae constituendae ad socios fractos senio sustentandos 61. —

Benedicit 61.

35. ALLOCUTIO habita in Consistorio. De lege divortii.
Y@ DBe; 100X | o5 ek sl ek o8 @ e gaee| se +DOEY S0

Moestissimo congueritur animo Pontifex legem fuisse propositam de
divortio sanciendo, omnique vi sua obtestatur Pontifex legumlatores ut
coepto desistant 61-62. — Propositam legem irritam' fore probat ex eo
quod matrimonium christianum jure divino perpetuum est, atque a Christo

e sy
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ad Sacramenti dignitatem fuit evectum 62 — In aliis vero regionibus
recepta non fuit facultas divortiorum, quin vehementer obstiterit Ecclesia
6z. = Q_ua in injuria teterrimus fons includitur malorum 63. — In hisce
periculis qui sint nostri sensus, et quid de nostra gente speremus 63.

36. EPISTOLA Venerabili Fratri Petro Archiepiscopo

Bituricensi. De rebus Galliae. — 10 Jan, 1902 pag. 63

'F.estatur Pontifex suum ex acceptis litteris gaudium, necnon dolorem
ex iis conceptum calamitatibus quibus Gallia perturbatur, quas quidem
praecipue ex hoc ortas asserit quod non omnes in Gallia Catholici S. Sedi
aud:tur.n praestiterunt 63-64. — Concordiam commendat inter omnes
Cathoh;os servandam, ephemeridumque scriptores reprehendit documen-
tis pontificiis obsistentes 64. — A Deo salutem Galliae per preces implo-
randam suadet, et benedicit 64.

3?’. ‘F.:PIS'I'OLA dilectis filiis Rectori ac Doctoribus de-
c'umahhus sacrarum disciplinarum apud institutum catho-
licum Tolosanum, Tolosam. De instituto catholico Tolo-
sano. — 11 ao. 1902. .. & Lo bn i e pag. 64

Institutum Tolosanum brevi vigesimum quartum ab instauratione an-
num completurum, laude extollit Pontifex ipsumque illa felicia incrementa
tum ex sua erga S. Sedem fidelitate, tum ex studiorum ratione sumpsisse

asserit 6_5.. — Ut uberiores in die Institutum proferat fructus exoptat
et benedicit 65. ’

38. INSTR.UG'I'IO Sacri Consilii negotiis ecclesiasticis
extraordinariis praepositi. De actione populari christiana
seu Democratico-Christiana. — 21 Jan. 1902. ... ... pag. 65

U.t dissentionum occasio inter catholicos Italiae circa actionem demo-
9rat1co~christianam tollatur, monet S. Pontifex: /. Circa interpreta-
tionem Encycl. Grawves de communi 66. — a) Instituta dem. christiana
non esse directa ad finem politicum 66. — &) Actionem dem. chris-
tianam spectare non tantum ad bona temporalia, sed imprimis ad religio-
nem et mores 66 — ¢) Tractent scriptores de omnibus quae respiciunt
Ju?tltxam et caritatem, ) et etiam de rebus politicis, non tamen quasi no-
mine l_i‘,c'clesriae agentes 66-67. — ¢) Insuper in ltalia abstineant dem. chr.
a..pamctpa.twne in actione politica 67. — f) Officium habent omnes dia-
riorum scriptores ut alte vindicent jura temporalia S. Sedis 67. — /7. Mo-
derato::es foliorum periodicorum sincere obediant S. Pontifici et Episcopis,
neque inter se pervicaciter dimicent 68-69. — ///. Scripta censurae subji-
cxenda: 69. — ZV. Consociationes regulentur christiano sensu, approbatis
statutis ab Ordinario 6g. -— Laici sequantur pastores suos 70. — V. Circa
collecFas invigilent Ordinarii 70. — FZ. Diaria non admittantur in scholis
ecclesiasticis nisi de licentia superiorum 70. — I7Z. Sacerdotes non ha-
beant collationes de re democratica sine licentia Ordinarii 70, — Apolo-
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geticae tractationes cum magna prudentia instituendae sunt 71. — V_III,
Disputationes publicae contra socialistas subjacent fe.guhs: statutl.s circa
colloguia cum haereticis 71-72. — /X Omnes catholici animo retineant ;
— a) Actionem democraticam-christianam haund recentem esse, in cari-
tate evangelica enim fundatur 72. — Ecclesia semper curam habul.t de
sorte pauperum, et scientiis socialibus fautrix extitit 73. — 4) A c.ar!.tate
alieni essent sermones, quibus in populo aversio ab ordinibus superlorfbus
civitatis excitaretur 73. — ¢) Summa injuria consociationes catholicae
antea erectae, ut parum proficuae haberentur 74 — d) Pr::)bari non potest
in catholicorum scriptis dicendi ratio quae pravae novitati stuc_lea,t, Eccle-
sia utique, salvo divino jure, disciplinae temperationem. adlrftttet secun-
dum necessitates populorum, ita tamen ut ejus auctoritas inde ngllum
detrimentum capiat 74-75. — ¢) Zelus multiformis cleri circa rem sc?maler.n
valde laudandus normis tamen quibusdam regendus 75-76. — Discretio
est necessaria, eoque magis quo conditio temporum est difficilior 76. =
Subjecti sint inferiores praesulibus suis, ut bene exstructa acie, Ecclesia
triumphet de inimicis christiani nominis 76. — /) Munus suum sacerdotes
digne exerceant et a moribus saeculi alieni maneant 77. — Ex concursu
omnium voluntatum S. Pontifex pacem et concordiam orituras confidit 78.

39, EPISTOLA APOSTOLICA ad Patriarchas, Primates,
Archiepiscopos, Episcopos orbis Catholici. De statu et sorie
Ecclesias, — 19 MArt 1902, ... ool s sesi see wve PAZE 70

Gratissimo erga Deum animo gaudet Pontifex diuturnos s}bi, prgeter
expectationem, attributos esse Pontificatus annos; tanti favoris... m‘z‘wm.s
investigare swpersedens 78-79. — Sese paratum testatur ad commissum
strenue ad finem usque portandum 79. — Jam Episcopos alloguens uni-
versos, laete recolit quam in se observantiam toto Pontificatus decu.rsu
atque 25° illius anno exorto prae sese tulerunt 79. — Adhae.rere fidehf:er
Episcopos S. Sedi, gaudet Pontifex, ipsique ut cor unum et anima una sint
omnino necessarium esse ostendit ex praesentis temporis calamitati-
bus 79. — Religioni quae inferuntur ab Ecclesiae hostib_us r.nala in ipsam
reipublicae perniciem evenire natura sanciente, et expe r:e.ntla.!aroclavnm at;
illiusque belli initia causas, naturam, ruinas, atque remedia hiisce ]!tterns
expositurus, ad omnes filios suos, vel ipsos dissedentes aut a fide ahen_o::‘,
haec mittit, testamenti instar, documenta salutis 79-80. — Inde ab ini-
tio Ecclesiam sibi adversatam habuisse corruptam hominum naturam
ostendit, quippe quam debellare pro munere suo nunquam destiterit ;
illudque a Christo Domino Apostolis fuisse praedictum memorat ex Evan-
gelio 80. — Christi Domini in terram degentis beneﬁc:jd'multlplfca reco-
lens, invidiae in ipsum causam idoneam non posse reperiri notat, ldemqut?
nequitiae prodigium in Christo heredem Ecclesia‘m muneris prostrati
principe scilicet hujus mundi bellum contra Deum piosque Ipsius cultores
indesinenter gerente 80-81. — Romani Imperii persecutores haereses, .bar-
barorum Saracenorumque procellas Pontifex memorat, necnon, restituto
imperio, Caesarum dominationem semper adversatam juribus libertatique

—
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Ecclesiae: hanc vero ostendit suo nunquam defuisse muneri; optimeque
esse meritam vel de ipsa re civili 81. — Aetatem mediam jam mittens,
illatas recentioribus temporibus Ecclesiae calamitates exponit, novatorum
scilicet perduellionem saeculo XVI exortam quo quidem florentissimae
gentes ab Ecclesiae abstractae, christiani nominis vix umbram retinuere ;
necnon pseudo-philosophorum sacrilegos ausus, saeculo XVIII to-
tam Christi religionem oppugnantium; indeque exorta perniciosa, syste-
mata veteres ethnicorum errores restaurantia 81-82. — Hoc in dies ingra-
vescens adversus Ecclesiam bellum demonstrat Pontifex quam sit exitiale
homini vel in hac terra degenti 82. — Doletque rempublicam pravis istis
doctrinis pessumdari, praeceuntibus pravo exemplo iis qui civitatibus prae-
sunt 82-83. — Exponit civitatem subjato Dei cultu ruinae patere certissi-
mae, nec valere honestatem mere civilem ab hac ruina illam tueri 83. —
Detrimenta jam plura notat accepisse ex legis divinae neglectu totam
societatem civilem ; societatique domesticae quam nocivae fuerunt sacri-
legae leges divortia sancientes, fuse describit; necnon rationes sociales et
politicae quantum fuerint turbatae ex falsa praesertim de origine principa-
tus doctrina 83-84.— A communi autem jure gentium simul ac exsularunt
christiana praescripta, extorrem evasisse ab ipso ostendit honestatem et
justitiam, solamque jam vim statutam fuisse rerum humanarum legem,
magno debilium gentium, imo et potentium detrimento 84. — Indeque
dolet exorta plurima tenuium incommoda, in totius quidem humanae socie-
tatis perniciem, fautoribus praecipue socialistis, eventura §4-85. — Latius
jam in perversorum principiorum via progressos ¢ Anarchicos » increpat
vehementi oratione, ob necem principibus illatam plurimis 85. — Pro suo
officio Pontifex tot tantisque malis remedia ut adhibeant congrua cohor-
tatur jam bonos quoscumque, in primis vero principes 85. — Libertatem
omni laude a multis decoratam ostendit fuisse tum civium tum gentium
felicitate vacuam, imo multa exorta esse mala ex eo quod eadem errori ac
veritati, bono et malo jura fuere concessa 85-86. — Quam de populari eru-
ditione spem bonam multi conceperant, inanem ideo fuisse probat quod
ista eruditio a religionis morumque disciplina abhorruit; unde ipsam in
animarum ruinam evasisse, experientia teste, ostendit; nec minus eos
spem suam decepisse exponit, qui ex doctrinarum progressionibus confi-
debant uberes salutis fructus humanae societati proventuros 86, — Doc-
trinarum tamen, necnon civilis culturae, temperataeque libertatis opes, si
fundamento illae nitantur religionis, utilissimas vero hominum societati
esse evincit; doletque hoc salutis fundamentum proterve fuisse nostra
aetate a civitate, sui ipsius detrimento, rejectum 86-87. — Civitatem suam
salutem iterum reperturam, si ad christiana redierit instituta, probat ex
ipsorum vi atque efficacia divina, quam quidem et nationes ethnicae, ad
Religionem christianam conversae, expertas esse memorat 87. — Plenam
autem veramque religionis christianae virtutem nonnisi in Ecclesia catho-
lica reperiri docet, quum veram ipsa sola tradat Fidei morumque doctri-
nam, magno ipsius republicae emolumento 87-88. — Fusius exponit
Ecclesiam rectam civium aequabilitatem, tueri necnon veram hominum

222 INDEX ANALYTICUS.

libertatem, convictum domesticum, autoritatemque imperantium simul et
jura subditorum 88. — Paucis contrahit quae inde a suscepto Pontificatu
ipse praestiterit utad omnes illa salus vi christianae veritatis institutorum-
que christianorum deveniat, virtutesque christianae colantur, per quas
quidem aeternae vitae bona homo consequitur 88. — Gaudet nonnullos ex
laboribus suis provenisse salutis fructus, Deumque exorandum suadet ut
caecorum aperiantur oculi, lumenque videant Evangelii gloriosi 89. —
Quorum exponit in Ecclesiam odium et praecipuas calumnias; ipsas hisce
litteris brevi populsandas 89, — Eos in primis qui Ecclesiam calumnian-
tur inimicam esse doctrinarum et humanitatis, confutat exponendo quae
ex veritate christiana deriventur ad veritatem naturalem investigandam
auxilia, necnon insignia Ecclesiae in omne doctrinae genus promerita 8g.
— Audaciam asserentium Ecclesiam inimicam esse libertatis retundit,

2 mali scilicet licentia discernendo genuinam libertatem, cujus quidem

insignem fuisse fautricem Ecclesiam ex variis historiae capitibus mani-
festat 89-go. — Iis vero qui Ecclesiam jura usurpare reipublicae dictitant,
praeceptum opponit Christo reddere jubenti Caesari quae sunt Caesari;
cui sane conditoris sui praecepto nunquam defuisse Ecclesiam probat,
maxima scilicet caritate in omnes omni tempore conspicuam go. — Ideo
vero Ecclesiae ab inimicis ipsam hac in re calumniari notat, ut jure vi-
deantur in illam ipsi invehi : iterumque testem adhibet contra Ecclesiae
calumniatores historiam, atque concludit harum et similium insimulatio-
num causam esse erga Ecclesiam malevolentiam, hujus vero malevolen-
tiae fautricem designat sectam Massonum, ipsi quidem civitati civili ad-
versantem, Deoque et Ecclesiae bellum inferentem go-91.— Memorataa se
datas adversus nefariam sectam Litteras Encyclicas, illiusque exponit per
totum orbem, detestandis adhibitis mediis, diffusionem stupendamque
potentiam, qua quidem in exitium tum principatus civilis, tum Ecclesiae
ruit, verbis mendacibus contegens molimina sua 91-92. — Quae jamdiu
solita est a Massonibus impeti Ecclesia, hanc ab ipsis nostra aetate acri-
ter oppugnari ostendit, iisdem ubique armis, iisque ab uno sane duce
oriundis, nefandumque istud bellum in id praecipue tendere ostendit, ut
puerorum institutionem a religione fiat aliena, ut christianorum mores
scriptis corrumpantur perversis, ut Ecclesiae contemnantur instituta atque
ritus: quo quidem ut succedat, in clerum, utpote religioni addictissimum,
saevire in primis istos Ecclesiae hostes exponit, semper veteribus novas
addentes injurias 92-93. — Vehementi oratione religiosos ab injuriis vin-
dicat nuper ipsis illatis, licet optime cum de Ecclesia tum de hominum
societate meritis; seseque ipsum queritur indigne tractatum praerepto
Sedi Apostolicae principatu civili ad sacram ipsius evertendam potesta-
tem 93. — Bellum vero Ecclesiae illatum in ruinam devenire probat
ipsius societatis humanae 93. — Haec iterum monendo se suis voluisse ad
bonum certamen augere animum, testatur, alienis vero suam in Ecclesiam
injustitiam tradere agnoscendam 93. —In tantis aetatis praesentibus cala-
mitatibus spem suam de Ecclesiae triumpho committit Deo providentis-
simo 93-94. — Nec nostra aetate deesse ostendit Dei saluti invigilantis
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llisccczst;?r:rgumenta, quippe quae repugna.ntibus ubique hostibus inva-
. » ] qu}a gaudet filiorum suorum securitate ex eo praesertim orta
3:; :;‘p::s;(;?] Cclli:: ;apcta $ede strictissimc devincti sunt nexu, quo qui-
: : piscopis et laicorum cum Clero conjunctio arctior
'avadit, salutisque fructus uberior 94. — Tot fontem bonorum, concordiam
fterum commendat 94. — Gaudet instituta religionis, pietatis ;:ha.ritatis ue
omni florescere studio omnique quolicet successu 94-95. — Ad novas .Sibi
vaul_rendas gentes Ecclesiam Missionalium ope feliciter allaborare, ip-
sum jam Deum per Ecclesiam salutis viam gentibus ostendere conch.:di[:
va}dfe Conﬁd.ens humanam societatem prope perditam, afflante Evangelii’
spiritu, brevi resurrecturam 95. — In id ut ipse omnes intensurus vires
ERIS(}DP?S‘hortatu%’ ut suam ipsorum diligentiam sacerdotum impendan;
animis, quippe qui pro sua cum populo conversatione optime noverint
quae sint ipsi e:flbgnda ex sincera charitate Christi levamenta 95. — Clero
ut :{dj.umento sint in Ecclesiae defensionem hortatur enixe laicos omnis
ord;ms,. urgente nostrae aetatis discrimine 95-96. — Obedientiam S, Sedis
praescriptis exhibendam sublatis opinionum dissidiis, commendat'omni-
bus pro Eccl.esi.a certantibus g6. — Victoriam suae Christum Ecclesiae
daturum certissimum tenet, Eumque hanc victoriam rogans Episcopis ad
preces suas suis ipsius precibus jungendum suadet 96, — Benedicit 96.